МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.09.2023
	с. Чаинск
	            № 115

Чаинского района

Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Чаинского сельского поселения
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 25.08.2023 года № 387а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», на основании Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 1 октября 2023 года на 5,5%:

1) фонд оплаты труда работников казенных учреждений Чаинского сельского поселения, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

2) фонд оплаты труда работников исполнительных органов муниципальной власти Чаинского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими.
2. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 30.12.2011 года № 102 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Чаинского сельского поселения» следующие изменения:
1) в Положении об оплате труда работников Администрации Чаинского сельского поселения, утвержденном указанным постановлением:

- в подпункте 2.2.1. части 2 таблицу изложить в новой редакции:

	N
п/п

Должности
	Размер
должностного
оклада
(в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» (администратор)
	10426-11452

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» (бухгалтер)
	10993-13134

- в подпункте 3.2.1. части 3 таблицу изложить в новой редакции:

	N
п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1
	1 разряд
	7329-7572

	2
	2 разряд
	7572-7814

	3
	3 разряд
	7814-8065

	4
	4 разряд
	10537-10777

	5
	5 разряд
	10777-11055

	6
	6 разряд
	11055-11302

	7
	7 разряд
	11302-11606

	8
	8 разряд
	11606-11910

3. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 30.12.2014 года № 65 «Об утверждении Положения об оплате труда и премировании инструктора по спорту Администрации Чаинского сельского поселения» следующее изменение:

1) в Положение об оплате труда и премировании инструктора по спорту Администрации Чаинского сельского поселения, утвержденном указанным постановлением:

- в подпункте 2.1. части 2 таблицу изложить в новой редакции:

	N
п/п

Должности
	Размер
должностного
оклада
(в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

(1 кв.ур.- инструктор по спорту)
	13545

4. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 30 декабря 2011 года № 103 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский центр культуры и досуга» следующие изменения:
1) в Положении об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский центр культуры и досуга»:
- таблицу в подпункте 2.2.1. Положения изложить в следующей редакции:

N
п/п

Должности
	Размер
должностного
оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы «должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» (культорганизатор)
	11928-13025

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» (бухгалтер)
	10993-13134

- таблицу в подпункте 3.2.1. Положения изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1
	1 разряд
	7329-7572

	2
	2 разряд
	7572-7814

	3
	3 разряд
	7814-8065

	4
	4 разряд
	10537-10777

	5
	5 разряд
	10777-11055

	6
	6 разряд
	11055-11302

	7
	7 разряд
	11302-11606

	8
	8 разряд
	11606-11910

5. Опубликовать постановление в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Чаинского сельского поселения Л.Ю. Куусмаа.
Глава Чаинского сельского поселения                                          В.Н. Аникин